
 

           Cofinanziato 
           dall’Unione europea 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

  Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

   sito web: www.iccalderisi.edu.it    codice ufficio: UFZQUI  tel 081 19911330 

 

 

Al Dirigente Scolastico Melucci Emelde  

Al sito Web  

Amministrazione Trasparente  

Agli atti del progetto 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE RELATIVA ALL’ASSEGNAZIONE 

DELL’INCARICO DI COORDINAMENTO E DIREZIONE ORGANIZZATIVA E 

GESTIONALE AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL PROGETTO “Scuola aperta d'estate” 
finanziato con: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A 4.A – 

Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369 del 19/04/2024 -  Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, (c.d. Piano Estate).  

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277 

CUP : C64D24000590007 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTO il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato  

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento  

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui  

al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei  

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 nell’ambito della realizzazione Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del verbale n.9 del 13 maggio 2024 per la 

partecipazione al Piano estate promosso dal MIM - Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del13/1/1/2023 di adesione agli avvisi del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, emanati nell’a. s. 2023-2024; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 1166 (sulla piattaforma dedicata) per la realizzazione dei Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 agli atti dell’istituzione scolastica con 

prot. n. 7197 del 22-05-2024;  

VISTA l’approvazione della graduatoria definitiva -Programma nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 prot. n. 21 del 07-06-2024 delle scuole ammesse al finanziamento di cui all’oggetto agli atti 

della scuola con prot. n.  8535 del 11-06- 2024); 

VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 alla realizzazione 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (ns prot. n. 9099 del 

19-06-2024); 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 26 giugno 2024 per la definizione dei criteri di 
selezione delle figure professionali Tutor- Esperto, Valutatore, Figura aggiuntiva, e degli alunni per 
l’attuazione del progetto “SCUOLA APERTA D’ESTATE- Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.a. s.s.  2023-2024 e 2024-2025;   
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 182 del 28 giugno 2024 per la definizione dei criteri di 

selezione delle figure professionali Tutor- Esperto, Valutatore, Figura Aggiuntiva, e degli alunni per 

l’attuazione del progetto “SCUOLA APERTA D’ESTATE- Avviso prot 59369 del 22/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.a. s.s.  2023-2024 e 2024-2025;   

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto di cui al ns prot.n. 9319 del 20-06-

2024;  

CONSIDERATA la nota MIM A00GABMI 0087558 del 21-06-2024 (riferimento alla nota 

autorizzativa prot. n. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024) Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di 

cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 

riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione 

delle iniziative progettuali; 

CONSIDERATO che le attività afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse 

entro il termine del 31/12/2025, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in piattaforma  

SISTEMASIF 21-27”; 

CONSIDERATO che è raccomandata la spesa di almeno il 40% delle risorse entro il 31 dicembre 
2024; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 134 

del 18-01- 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto (“rettificato”) di cui al ns prot.n. 

9508 del 24/06/2024; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. L.vo 30 Marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”;  

VISTA l’individuazione del responsabile unico del procedimento (RUP) agli atti con prot. n. 11105 

del 29/08/2024;  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione 

del progetto;  



VISTA l’autorizzazione dell’USR prot. n° 47962 del 09/08/2024 ad assumere incarichi retribuiti nel 

progetto di cui all’oggetto;  

ACCERTATO che non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse o forma di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto con la propria attività istituzionale;  

VISTO il D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 del Codice degli appalti;  

PRECISATO CHE l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività 

istituzionale ai sensi del vigente CCNL;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il Dirigente scolastico per l’attività di coordinamento 

e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche ecc. ecc., 

degli avvisi ed incarichi al personale, della gestione amministrativo contabile, della gestione della 

piattaforma SIF 21-27;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”;  

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione;  

 

 

DETERMINA  

Art.1 Affidamento incarico 

Di conferire al D.S. pro-tempore prof.ssa Emelde Melucci nata ad Halle (Germania) il 16/09/1974, cf: 

MLCMLD74P56Z112Y, in servizio come legale rappresentante dell’Istituto Comprensivo “Sac. R. 

Calderisi” Villa di Briano, l’incarico di Responsabile della direzione e del coordinamento del Progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277 dal titolo “Scuola aperta d'estate””.  

 

Art. 2 Compiti 

Il D.S. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà tutti gli atti relativi al progetto, 

l’indizione del bando di reclutamento del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica, la 

valutazione delle candidature relative agli incarichi da attivare, la registrazione e abilitazione del 

personale incaricato per gli adempimenti previsti e tutti i compiti stabiliti dalle circolari ministeriali, 

dai bandi, dai manuali relativi al progetto.  

 

Art. 3 Compenso 

Il D.S. per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito specificato: 

importo commisurato al punto C della nota n. 2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e 

delle politiche sociali, e ai punti 2.2.a e 2.2.b della nota MIUR AOODGEFID n. 38115 del 18 

dicembre 2017. L’importo massimo giornaliero è pari a euro 150,00 lordo dipendente e, se frazionato 

in ore, esso è pari a euro 25,00 lordo dipendente a ora/ euro 33,18 lordo stato a ora. Ai fini della 

liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate devono essere documentate in apposito registro 

di presenza.  

Art. 4 Nomina  

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                               prof.ssa Emelde Melucci 
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e  

 norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-08-30T11:33:46+0200
	EMELDE MELUCCI


		2024-08-30T11:39:40+0200
	EMELDE MELUCCI




